Zubehör
F/F- oder F/I-Wandler zur
Hutschienenmontage
• Pulsaufbereitung
• Frequenzgenerator
•  Frequenzteilung oder -multiplikation
•  Puffer bei schnelle Impulszügen
•  Strom- oder Spannungsausgang

Linearitätsfehler: < ± 0,01% der Spanne
EMV-Immunitätseinwirkung: < ± 0,5%
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                        PR-5225.   1 .  FI
PR-5225 F/F- oder F/I-Wandler zur Hutschienenmontage
Digitalausgänge:
1  =  zwei PNP / NPN-Ausgänge
2  =  zwei Relaisausgänge (nur bis 20 Hz)
Gerätefunktion:
FI = F/I-Wandler
  Digitalausgänge sind als Schaltpunkte programmiert
  Analogausgang ist eingeschaltet
FF = F/F-Wandler
  Digitalausgang 1 gibt die errechnete Frequenz aus
  Analogausgang ist ausgeschaltet
FG = Frequenzgenerator
  Digitalausgang 1 gibt die programmierte Frequenz aus
  Analogausgang ist ausgeschaltet
FIFF = F/I und F/F-Wandler
  Digitalausgang 1 gibt die errechnete Frequenz aus,
  Digitalausgang 2 ist als Schaltpunkt programmiert
  Analogausgang ist eingeschaltet
Bitte geben Sie den Analogausgangsbereich (wieviel mA bei welcher Frequenz),
sowie die Schaltschwellen der Schaltpunkte in Prozent steigend oder fallend (bei
FI oder FIFF), den Frequenzteiler oder -multiplikator (bei FF oder FIFF) bzw. die
zu generierende Frequenz (bei FG) im Klartext an. Bitte spezifizieren Sie zudem
die Funktion der Digitalausgänge (PNP oder NPN bei Transistorausgängen bzw.
Arbeits- oder Ruhestromfunktion bei Relaisausgängen).
Anschlüsse:
Hilfsspannungen:
Versorgung NAMUR: 8,3 V ± 0,5 VDC / 8 mA
Versorgung S0: 17 V / 20 mA
Versorgung NPN / PNP: 17 V / 20 mA
Sonderversorgung: 5...17 V / 20 mA
  ab Werk einstellbar
Eingang:
Allgemeines:
Eingangsbereich: 0...20 kHz
max.
Nullpunktverschiebung: 90% der eingestellten
  Maximalfrequenz
Minimalfrequenz: 0,001 Hz
Abschaltfrequenz: 0,001 Hz
Min. Impulsbreite: 25 µs
Min. Periodendauer: 50 µs
Maximalfrequenz: 20 kHz
Triggerniveaus: 0,025...6,5 V (nom.),
  ab Werk einstellbar
Triggerniveau LOW: 50 % von Trigger HIGH
NAMUR-Eingang nach DIN 19234:
Triggerniveau LOW: ≤ 1,2 mA
Triggerniveau HIGH: ≥ 2,1 mA
Eingangsimpedanz: 1000 Ω
Fühlerbruch: ≤ 0,1 mA
Kurzschluss: ≥ 7 mA
Ansprechzeit: ≤ 400 ms
N
 2
01
5
/ 0
6
3
PROFI
MESS GMBH
Twischlehe 5 · 27580 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de